CONTRATO N.° 125/2020.

PREFEITURA fUiUNiCiPAi. OE ALAGOINI

ESTADO DÂ BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL uE ;\LAG01NHAS |
jp,t)ara<!oria Jurídica Admiriatrallva PROJU-ADí .i |

Doctofo para entender ao que dbi>0« oartiao 6!^
pariWjt«fo únk;» cia n» 8.jWy93 (.fH) o iwiir.r.,

ixxiboto n" ílrfTUKki oiitie o^hlnldj^,o e

<irripToncMi oíkUtil: (

cr-r>rj A ' fVA PI^^OJLÍ • ADm

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, STM -
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO EIRELI
EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Aiagoinlias - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representadc pela Secretária IVIunicipal de infraestrutura e Planejamento Urbano

Interina, a Sr^ MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO REIS, inscrita no CPF sob n" 500.597.505-53 e portadora

do fj^G n°. 04.988.090-05 SSP/BA, e a empresa ST"^ SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ n°. 04.835.478/0001-92 üor.i sede y Rooúvia BR 101, s/n. Km 108, Aiagoinlias-Bahia,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato repíesentado pelo Sr. REINALDO ARAÚJO SILVA

JÚNIOR, brasileiro, sócio proprietário, RG n.° 0495491209, CPF n.° 670.203.485-72, celebram o presente

Contrato de Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas

seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a SERVIÇOS DE ENGêNUARíA SOB REGIME DE EMPREITADA

POR PREÇO UNITÁRIO IMPLANTAÇÃO E/OU A100ERNIZAÇÃO Da PRAÇA DOS ESPORTES COM
INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATSV D E DE LAZER NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA - CONTRATO DE REPASSE N° 1046850-25/2017 - MINISTÉRIO DÓS
ESPORTES, conforme termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N-°- 003/202Ü e de acordo com^o Projeto
Básico e quantidades e preços especificados ny proposia vsncedoía.

ITEM DESCRIÇÃO ' UNIDADe.
!

! CjÜANTíOADE
[ CUSTO

UNITÁRIO
(R$)

BDI

(%)

PREÇO
UNITÁRIO

ÍR$)

PREÇO
TOTAL

^ ÍR$)
BRAçÃ,ESP,qRTlv

1" ' ' ' PR~AÇA ÊSPORTIVA - META*Or'" t . r.37;7.050,91
1.1.

1

1

vi; 9.781,02
1.1.1. INSTALAÇÕES PROVISORIAS

1
; • 9.781,02

1.1.1.1.

LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50
M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO,
COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS

MES

J

6,00 1• =543,50 BDI 1 798,45 4.790,70

1.1.1.2.
LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50
M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS
E SEM SANITARIO

MES

.1

af. 8,00 • 502,73 ! BDI 1 623,79 4.990,32

1.2. PAVIMENTAÇÃO
- 147.026,42

1.2.0.1. 1PAVIMENTAÇAO Cl BRITA GRANlTICA N°2,
í ESPALHADA, E = 5,0CM M2 1.162,73 7,30 BDI 1 9,06 10.534,33

1.2.0.2.

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR
NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF 12/2015

, M2|f; 1.882,00
1

46,14 BDI 1 57,25 107.744,50

1.2.0.3.

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR
COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF 12/2015

IV!'
1
1

2 18,4b 50,17 BDI 1 62,25 13.601,00

1.2.0.4.
PISO TÂTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE
CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUA IS Mn •' 1 53,16 62,10 BDI 1

n

77,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

estado da BAHIA

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS

14.1. A PMA deverá fiscalizar e assegurar, através do disposto em lei, o fiei e integral cumprimento de todas as

obrigações previstas neste Contrato.
I

14.2. A Fiscalização da execução dos serviços caberá à SECIN, devendo a CONTRATADA se submeter a todas

as medidas, processos e procedimentos adotados pela FISCALIZAÇÃO. Os atos da FISCALIZAÇÃO, inclusive

inspeções e testes executados ou atestados pela SECIN, não eximem a CONTRATADA de suas obrigações no

que se refere ao cumprimento do Projeto e de suas especificações, nem de quaisquer de suas responsabilidades

legais e contratuais, em especial as vinculadas à qualidade dos materiais utilizados na execução do serviço, os

quais deverão obedecer a todas as normas técnicas pertinentes e em especial àquelas expedidas pela ABNT -

Associação Brasileira de Normas Técnicas ou Normas Internacionais equivalentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS ENCARGOS E TRIBUTOS

15.1. A CONTRATADA é responsável por todos os tributos, encargos sociais, despesas com viagens, estadias e

outros custos de qualquer espécie, relativos aos sen/iços objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

16.1. O presente Contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte, a não ser com

prévio e expresso consentimento da PMA, sob pena de imediata rescisão.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA SUCESSÃO E DO FORO

17.1. As partes se obrigam por si e por seus sucessores, a qualquer tiíulo, ainda que por transformação,

incorporação, fusão e cisão, ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais.

17.2, Fica eleito o foro da Comarca do Município de Alagoinhas/BA, para solução de quaisquer pendências ou

controvérsias advindas do presente Contrato, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que

seja.

E pòr estarem assim justos e acordes, assinam o presente instrumento^em 04 (quatro) vias de idêntico teor e
forma, na presença das testemunhas abaixo.

Alagoinhas/BA, 01de Julho 2020.

MARIA DA

TESTEMUNHA

CPF: 05?). "^0

CPF: OÊi,

ÇAS DE CASTRO REIS
SECRETARIA

CONTRATANTE

STM - SERVI

1: ánh.gjYie^ Afh SOyfeo

TESTEMUNHA 2: . hawAít. Ap 0^. UoWrmrfe
-9-9

UTENÇÃO EIRELI EPP.

25

DIÁRIO

Prefeitura Municipal I
deÃlagoinhas m

•CONTRATOS

Edição 2.576 — Ano .í2.
01 de julho de 2020

Página 14

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°. 123/2020 - Contratante: Município deÃlagoinhas - C.N.P.J. n.° 13.646.005/0001-38 - Contratada;
Amilcar Pereira Tapioca Fillio - CPF n°. 185.779.^65-68- Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°
047/2020 - Objeto: locação de imóvel situado na rua Luiz Viana, n° 642, Quadra 00075/045, Centro, Alagoinhas-
BA, para atender a oferta de serviços de abrigamento de moradores de rua, recurso oriundo do repasse. Portaria
369 de 29-04-2020, para atendimento dos beneficjários do SUAS em decorrência da pandemia COVID-19. -
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) - Data de Assinatura: 01/07/2020.
Contrato n°. 124/2020 - Contratante: Município deÃlagoinhas - C.N.P.J. n.° 13.646.005/0001-38 - Contratada;
Suzana Rios Oliveira - CPF n°. 313.823.715-00 - F^rocedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° O48/2020 -
Objeto; locação de imóvel situado na rua Maria Meyer Robatto n° 46, Loteamento Coelho Robato, Quadra
00078/345, Lote 46, 1° e 2° andar, Centro, Alagoinhas-ba, para atender a oferta de serviços de abrigamento de
moradores de rua, recurso oriundo do repasse, potitaria 369 de 29-04-2020, para atendimento dos beneficiários
do SUAS em decorrência da pandemia C0VID-19.Í- Valor: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) -
Data de Assinatura: 01/07/2020. I

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°. 122/2020 - Contratante; Município deÃlagoinhas - C.N.P.J. n.° 13.646.005/0001-38 - Contratada;
José Mutti de Almeida Filho - CPF n°. 366.014.895-49 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°
046/2020 - Objeto: locação de imóvel na rua Dr;. Dantas Bião, n° 144, para acolhimento de pacientes de
instituição de longa permanência acometidos pelo GOVID-19, localizado na rua Dr. Dantas Bião, n° 144, Centro,
Alagoinhas-Bahia. - Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) - Data de Assinatura: 01/07/2020.

EXTRATÒ DE CONTRATO
Contrato n°. 125/2020 - Contratante; Município deÃlagoinhas - C.N.P.J. n." 13.646.005/0001-38 - Contratada:
SIM - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO EIRELI. Pròcedimento Licitatório; Tomada de Preços n"
003/2020 - Objeto; SERVIÇOS DE ENGENHARIA SOB REGIME DE.EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
IMPLANTAÇÃO E/OU MODERNIZAÇÃO DA PRÁÇA DOS ESPORTES COM INFRAESTRUTURA PARA
ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER NA SEDE DO,.MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA-
CONTRATO DE REPASSE N° 1046850-25/2017 - MINISTÉRIO DOS ESPORTES . Valor; R$ 1.403.984,50 (um
milhão quatrocentos e três mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos). Data de Assinatura:
01/07/2020.

Certificação Digital: TGPOXO6Z-IXaLSV7G-P8K3BAYQ-0C6EWY3U

Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas
Documento assinadodigitalmente conforme MP n"2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil